
Besluit tot tijdelijke verplaatsing van een opstapplaats in de Oudegracht

(krachtens artikel 2.1.3 van de Havenverordening Utrecht)

Hoofd Inzamelen, Markten en Havens,

gelet op:

1. artikel 2.1.3 van de Havenverordening Utrecht waarbij op- en afvaartplaatsen kunnen worden

aangewezen en eisen gesteld aan bestaande afvaart- en opstapplaatsen;

2. het Mandaatregister Gemeente Utrecht 2018, waarbij de uitvoering van de Havenverordening Utrecht

is gemandateerd aan afdelingshoofd Inzamelen, Markten en Havens en het Groepshoofd Markten en

Havens van Stadsbedrijven;

Overwegende:

-dat het college per 1 september 2015 de opstapplaats bij de Gaardbrug aan de Oudegracht ter hoogte

van nr. 183 aan de werf aanwees als opstapplaats voor rondvaartboten type 1 en van de exploitanten

van passagiersschepen Sloephuren Utrecht, Domstadboot, Varen in Utrecht en Lekker bootje varen

(publicatie Nr. 78987 van 28 augustus 2015).

-dat de werven en walkanten langs meerdere wateren in Utrecht worden hersteld als onderdeel van

het meerjarenproject ‘herstel Wal- en kluismuren’

-dat in 2019 vanaf maart tot en met oktober werkzaamheden/herstel plaatsvinden aan de werven en

walkant van rak 10 oostzijde, dit is de werf en walkant tussen de Gaardbrug en de Hamburgerbrug

-dat rak 10 oostzijde ligt tegenover de aangewezen opstapplaats

-dat herstelwerk met zich meebrengt dat damwanden worden aangebracht in het water en pontons

worden neergelegd om het werk te kunnen uitvoeren

-dat de Oudegracht onderdeel is van een dorgaande vaartroute Vaarroute Vecht – Vaartse Rijn –

Merwedekanaal v.v. en boten van exploitanten, recreanten en gemeente moeten kunnen blijven varen

-dat de vaarroute door de damwanden en pontons wordt versmald met ca. 7 m en voor de doorvaart

in twee richtingen 6 meter overblijft

-dat die doorvaart ernstig wordt gehinderd wanneer gebruik wordt gemaakt van de opstapplaats door

daar liggende boten

-dat er binnen een korte afstand van de opstapplaats bij de Gaardbrug bij nr. 183 een alternatieve

opstapplaats kan worden gemaakt, te weten aan de andere zijde van de Gaardbrug bij Oudegracht aan

de werf 176 en verder.

-dat deze opstapplaats voor vaartuigen en voor voetgangers/passagiers goed is te bereiken en in de

directe nabijheid ligt (ca. 50 meter) van de opstapplaats bij Oudegracht 183

-dat de meeste exploitanten wie de opstapplaats bij nr. 183 voor gebruik is toegewezen geen bezwaar

hebben tegen tijdelijk opheffen daarvan en het aanwijzen van een alternatieve plek als genoemd in dit

besluit

 
 

 

Besluit:

I
- dat de opstapplaats bij de Gaardbrug aan de Oudegracht ter hoogte van nr. 183 aan de werf in 2019

vanaf 1 maart tot en met oktober niet mag worden gebruikt als opstapplaats of het aanmeren van boten

II
- aan te wijzen voor dezelfde periode als opstapplaatsen voor rondvaartboten type 1 en van

passagiersschepen Sloephuren Utrecht, Domstadboot, Varen in Utrecht en Lekker bootje varen, de

kade/werf naast de Gaardbrug, rak 9 oostzijde, tussen huisnummers 176 - 186, zoals aangeven op de

bij dit besluit behorende tekening.

III
Dit besluit treedt in werking op 1 maart 2019.

 

 

Utrecht, 19 november 2018.

Namens burgemeester en wethouders van Utrecht

Hoofd Inzamelen, Markten en Havens,

F .van Kleef

Nr. 263427

GEMEENTEBLAD 10 december

2018

Officiële uitgave van de gemeente Utrecht

Gemeenteblad 2018 nr. 263427 10 december 20181



Bezwarenclausule
Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag van publiceren van dit besluit, een gemotiveerd

bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 263427 10 december 20182


